



# **Østergård Økologi ApS**

**Udbyneder Østergade 14, 8970 Havndal**

**CVR-nr. 37 84 96 42**

## **Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2020**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. april 2021.

---

**Ib Hjorth**  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Østergård Økologi ApS Udbynder Østergade 14 8970 Havndal
	CVR-nr.: 37 84 96 42
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Ib Hjorth, Direktør
<b>Revision</b>	Kvist & Jensen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Ringvejen 8 9560 Hadsund
<b>Modervirksomhed</b>	Udbynder Østergård ApS

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive handel med landbrugsprodukter samt at forpagte landbrugsjord med henblik på at drive denne landbrugsmæssigt og dermed beslægtet virksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 2.771.373 kr. mod 2.656.873 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 628.443 kr. mod 644.155 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabskapitalen er blevet reetableret via positiv drift for det afsluttede regnskabsår.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>2.771.373</b>	<b>2.656.873</b>
1 Personaleomkostninger	-1.637.757	-1.704.270
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-221.000	63.833
<b>Driftsresultat</b>	<b>912.616</b>	<b>1.016.436</b>
Andre finansielle indtægter	60.868	17.102
2 Øvrige finansielle omkostninger	-167.788	-89.418
<b>Resultat før skat</b>	<b>805.696</b>	<b>944.120</b>
Skat af årets resultat	-177.253	-299.965
<b>Årets resultat</b>	<b>628.443</b>	<b>644.155</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	628.443	644.155
<b>Disponeret i alt</b>	<b>628.443</b>	<b>644.155</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		
Note	2020	2019
<b>Anlægsaktiver</b>		
Produktionsanlæg og maskiner	720.333	941.333
Materielle anlægsaktiver i alt	720.333	941.333
Andre værdipapirer og kapitalandele	112.216	112.216
Finansielle anlægsaktiver i alt	112.216	112.216
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>832.549</b>	<b>1.053.549</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Varer under fremstilling	300.000	275.000
Fremstillede varer og handelsvarer	2.820.135	2.618.500
Varebeholdninger i alt	3.120.135	2.893.500
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	674.810	1.258.337
Udskudte skatteaktiver	0	130.104
Andre tilgodehavender	5.534.001	3.203.359
Periodeafgrænsningsposter	3.471	0
Tilgodehavender i alt	6.212.282	4.591.800
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>9.332.417</b>	<b>7.485.300</b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b>10.164.966</b>	<b>8.538.849</b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		
Note	2020	2019
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	50.000	50.000
Overført resultat	129.966	-498.477
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>179.966</b>	<b>-448.477</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	47.149	0
Andre hensatte forpligtelser	254.863	322.827
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>302.012</b>	<b>322.827</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Kreditinstitutter i øvrigt	115.294	288.194
Langfristede gældsforpligtelser i alt	115.294	288.194
Kortfristet del af langfristet gæld	172.900	240.917
Gæld til pengeinstitutter	1.438.160	1.677.821
Leverandører af varer og tjenesteydelser	278.071	26.169
Gæld til tilknyttede virksomheder	6.895.743	6.195.494
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	0	1
Anden gæld	782.820	235.903
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	9.567.694	8.376.305
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>9.682.988</b>	<b>8.664.499</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>10.164.966</b>	<b>8.538.849</b>

**3 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

**4 Eventualposter**

**Egenkapitalopgørelse**

---

	<b>Virksomhedskapital</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. januar 2019	50.000	-1.142.632	-1.092.632
Årets overførte overskud eller underskud	0	644.155	644.155
Egenkapital 1. januar 2020	50.000	-498.477	-448.477
Årets overførte overskud eller underskud	0	628.443	628.443
	<b>50.000</b>	<b>129.966</b>	<b>179.966</b>

## Noter

---

	2020	2019
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	1.581.629	1.672.404
Pensioner	13.320	0
Andre omkostninger til social sikring	42.808	31.866
	<b>1.637.757</b>	<b>1.704.270</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	6	5
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	64.160	24.565
Andre finansielle omkostninger	103.628	64.853
	<b>167.788</b>	<b>89.418</b>

### 3. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter, 288 t.kr., er der givet pant i såsæt og strigle, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2020 udgør 720 t.kr.

Til sikkerhed for fremtidig gæld til pengeinstitut har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 1.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	3.120 t.kr.
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	675 t.kr.
Maskiner	720 t.kr.

Til sikkerhed for fremtidig gæld til pengeinstitut har selskabet stillet sikkerhed i form af transport i EU støttebeløb.

### 4. Eventualposter

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Ib Hjort Holding ApS, CVR-nr. 36544457 som administrationsselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

## Noter

---

### 4. Eventualposter (fortsat)

#### Sambeskatning (fortsat)

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.
